ANO IV - EDIÇÃO 747 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 202440

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 9152032246A54

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 J. J 1

TERMO ADl'l'IVO N" 001
CONTRATO ADMINISTRATIVO 001/2023

I° TE~MO ADITlVO AO CONTRATO DO PREGÃO
ELETRONICO S RP • PMCM N• 046/2022 PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
CtNEROS ALlMENTÍCIOS PERECfvEIS E NÃO PERECiVEIS
PA.KA A PKEf.EJTUKA E UEMAlS ÓRGÃOS DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA 00 MUNICiPIO DE ALTOS/PI E SUAS
SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICiPIO DE
ALTOS· PI E A EMPRESA A. OE SOUSA RODRIGUES EIRELI -
PREMlUM DISTRIBUIDORA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ N" 06.554.794/0001-
I 1. cstubcleci<lu a praça C0ncgo Honório, 30. bairro centro, CEP n" 64.290-000, neste 1110

rcprcscntadu por Maxwell Pire<J Ferreira, prefcilo munic ipa l. CPF nº 787 .896. 133-68. RG N"
1562962 SSP-PJ, residente e domiciliado na Avenida doze: de 1,mtubro, nº 1259, Bairro centro,
Altos-PI.
CONTRATADO: A. DE SOUSA RODRIGUES EIRELI - PREMIUM DISTRIBUIDORA,
inscrit a com o CNPJ Nº 04-.401 .747/()(M) l-49, Jocaliw da na Av. Preside nlc Kennedy, n"' 4470, lote
Zooboti'.inico O, Bairro Porto do Centro, Teres ina-PJ , nes te a to representado p0r seu Representante
Lcgul, Sr. Al uno de Sousu Rcxlriguc".

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Te imo Aditivo te m por objeto u prorroguçüo do v igência do Contrato n. 001/2023.
Pregão EleLrônico n. 046/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57. inciso li da Lei 8 .666/ 1993.

CLÁUSULA TERCE IRA - DA PRORROGAÇ ÃO DO PRAZ O
Po r este Te rmo Aditivo ao contrato nº 001/2023 será prorrogado por mais 04 (quatro) meses a
c o n1:1r da data d:i :1s.sinatur:1 do co nr:raro .

CLAUSULA Q UARTA · DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
FONTE D E RECURSO: 001 .
ORÇAM ENTO GERAL DO MUNJC!PJO.

C LÁUSULA QUINTA · DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
Ficam observadas e mantidm:1, as demais C lá usulas e Condityõcs d o Contrnlo n"'. 00 1/2023 desde
9uc nilo conlruriém u convcncionudo no presente Termo Aditi vo.

E. por estarem justos e acordados. as panes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

TESTEMUNHAS:

Praça Cbnego Hon6M, ~ 30. c.n,ro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

Altos-PI, 08 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
Prefeito Maxwell Pires Ferreira

CONTRATANTE

NRC INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 00.608.874/0001-26

CONTRATADA

(' __________________ _
CPFN°:

2' __________________ _
CPFNº:

Praça CõnO!IO Honório, n• 30. Cenuo.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 37E7E7B29E8C4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N" 166/2024, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

LTOS
PARA TOPOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI , IX, XIII da Lei Orgênica do Município
de 05 de Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira , cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Municlpio de Altos do Estado do Piaul e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1" - Promover. MARIA EDJANE DE SOUSA VIEIRA, CPF: 779.029.803-82, do cargo
de Professora C lasse "AEM" {Curso Ensino Médio) para Professora Çlasse "AE" {Curso
de Esoecializacão), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação -
Unidade Escolar "'Modestina Monte".

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 14 de Junho de 2024.

.,_ ... ..,. _____ .u._,
MAXWELL PIRES ONlo-...c,,,., ...... _,.,,..g,),_IOJ.. __ _

FERREIRA:78789613368 1$~~:;:;;•™

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Munlcipeal de Altois

E""di')Q.i"""ntonAo,coolil)m,_.,.i,...,..,.~
C....1rOAdnwll1lratiYoOMAho-l. Av. Non• Sanhora OMF•t1m1. N-#46 Q,8 l.oM 1, CoiiunlOPrirMWl'8

. CEP; 04.290-000 / CNPJ: OG.S!.4.71M/0001-11
Mo&- P1a11r Wt.auApp: (96) ~68-54281 -~: 9:i990!teooab9f@9rnail fAOl·

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N" 167/2024, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

J/(LTOS
PARATO OS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PJ, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgãnica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010. que dispõe sobre o Plano de carreira. cargos e salério dos Profissionais do
Magistério do Município de Altos do E stado do P iauí e dá outras providências;

RESOLVE·

Art. 1· · Promover, MARIA FRANCISCA GOMES GONÇALVES, C PF: 949.512.503-06,
do cargo de Professora Classe "AEM'" {Curso Ensino Médio) para Professora Classe .. AE"
{Curso de Esoecializacão), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação -
Unidade Escolar "'Professor Walter Alencar/Zona Rural".

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 14 de Junho de 2024.

MAXWELL PIRES
FERREIRA:787896133
68

_.,. ____ .... ""'"
.---...: .... __ ,,_,_, ... ,, __ ___ ,_ ........ ,.,._ __ ,,, __ _____ ,,_,.

--...-.,.,..,,.H.,_
MAXWELL PIRES FERREIRA

Prefeito Municipal de Altos

E&lfldClaJmtJnlORAaaonl tlimra&ura&tMWTlemanda&
Cvnt,o Aóminimtivo dll Alffl. Av. Nona ~honl OI F•timu. N" U..6 o-e lo'9 1. Conjuolo PrimllYV!ll

. CEP: &4.290-000 / CNPJ: Ge.5S4.7{MI0001-t1
Altos - Pia11I WNIIApp: (86) ~G8-S428 l •mail: qK!PCfftilf?lbeeC:emtll sem-